
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1687.

Na osnovu člana 27 stav 1 tačka 24 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 002/18,
034/19, 038/20, 050/22 i 084/22), člana 3 stav 1 tačka 14 i člana 15 stav 1 Zakona o komunalnim djelatnostima
("Službeni list Crne Gore", br. 055/16, 074/16, 002/18, 066/19, 140/22, 084/24), člana 27 stav 7 Zakona o zaštiti
dobrobiti životinja ("Službeni list Crne Gore", br. 014/08, 040/11, 047/15), člana 15 stav 1 tačka 24 i člana 34 stav
1 tačka 2 Statuta Opštine Zeta ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi", br. 012/23), Skupština opštine Zeta na
XVI sjednici održanoj dana 12.11.2024. godine donijela je

ODLUKA

Opštinska odluka o uslovima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja
sa izgubljenim i napuštenim kućnim ljubimcima

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 057/24 od 26.11.2024)

I OPŠTE ODREDBE

Član 1
Ovom odlukom propisuju se uslovi i načini: držanja kućnih ljubimaca, postupanja sa napuštenim i izgubljenim

kućnim ljubimcima, zbrinjavanja i kontrole njihovog razmnožavanja na teritoriji Opštine Zeta.

Član 2
Upotrijebljeni izrazi u ovoj odluci, imaju sljedeće značenje:
- vlasnik kućnog ljubimca je pravno lice, preduzetnik, fizičko lice ili lice koje je odgovorno ili zaduženo za

životinje, stalno ili privremeno;
- kućni ljubimci su životinje (psi, domaće mačke, egzotične i ukrasne ptice, mali glodari, terarijumske,

akvarijumske i druge životinje) koji se drže radi rekreacije, zaštite ili pomoći čovjeku;
- izgubljena životinja je životinja koju je vlasnik izgubio mimo svoje volje;
- napuštena životinja je životinja koja nema dom ili se nalazi izvan njega, lišena brige i njege vlasnika, koju je

on svjesno napustio;
- opasna životinja je životinja koja zbog svoje snage, veličine, energije, naravi ili agresivnosti može ugroziti

čovjeka odnosno okolinu;
- pažnja dobrog domaćina je obezbjeđivanje uslova životinji koji zadovoljavaju njene životne potrebe (dovoljne

količine kvalitetne hrane i vode, prostora za kretanje, odmor i zaklon, odgovarajuće mikroklimatske i
higijenske uslove života, očuvanje fizičke, psihičke i genetske cjelovitosti, preduzimanje i sprovođenje
preventivnih, dijagnostičkih, higijenskih, terapeutskih i drugih mjera radi očuvanja zdravstvenog stanja
životinje, sprječavanje nastanka povreda, bolesti različitih uzroka, stresa, bola, patnje, straha i smrti,
slobodno kretanje i komunikaciju sa svojom vrstom).

Izrazi koji se u ovoj Odluci upotrebljavaju za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste takve izraze za
fizička lica u ženskom rodu.

Član 3
Vlasnik životinje ne može biti lice mlađe od 16 godina i njemu se ne može prodati ili pokloniti životinja.
Ukoliko lice mlađe od 16 godina posjeduje životinju za vlasnika životinje smatra se roditelj ili staratelj tog lica.

Član 4
Na kućne ljubimce koji pripadaju zaštićenim vrstama primjenjuju se propisi o zaštiti prirode.
Odredbe ove odluke primjenjuju se i na kućne ljubimce u odgajivačnicama.

II USLOVI I NAČIN DRŽANJA KUĆNIH LJUBIMACA

Član 5
Na teritoriji Opštine Zeta vlasnik kućnog ljubimca može držati u domaćinstvu kućnog ljubimca u skladu sa

propisima o zaštiti dobrobiti životinja, veterinarstvu, zaštiti životne sredine, javnom redu i miru i odredbama ove
odluke.



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 6
Kućni ljubimci se mogu držati pod uslovima i na način da ne remete kućni red, javni red i mir građana, da ne

ugrožavaju fizički i psihički integritet, ličnu sigurnost, bezbjednost ili imovinu građana, kao ni opštu higijenu
javnih površina i životne sredine, pri čemu uslovi držanja u potpunosti zadovoljavaju njihovu dobrobit.

Član 7
Vlasnik kućnog ljubimca dužan je da:
- vodi brigu o kućnom ljubimcu u skladu sa pažnjom dobrog domaćina;
- izvrši identifikaciju i registraciju kućnih ljubimaca u veterinarskoj ambulanti, u registar kućnih ljubimaca, koji

vodi Uprava za bezbjednost hrane, veterinu i fitosanitarne poslove (u daljem tekstu: organ uprave nadležan
za veterinarske poslove) kao centralni registar životinja;

- posjeduje identifikacioni karton (pasoš) sa evidencijom vakcinacija i pregleda životinje;
- obezbijedi redovnu vakcinaciju pasa i mačaka vakcinom protiv bjesnila;
- obezbijedi preduzimanje i sprovođenje preventivnih, dijagnostičkih, higijenskih, terapeutskih i drugih mjera

radi očuvanja zdravstvenog stanja životinje, sprečavanja nastanka povreda, bolesti različitih uzroka, bola,
patnje, straha, stresa i smrti, radi očuvanja fizičkog i psihičkog stanja kućnog ljubimca;

- obezbijedi kontrolu razmnožavanja kućnog ljubimca i brine o mladunčadima, a u slučaju nekontrolisanog
razmnožavanja, kada ne želi ili nije u mogućnosti da brine o mladunčadima organizuje i snosi troškove
njihovog zbrinjavanja;

- da ukloni izmet svog kućnog ljubimca sa javne površine;
- Vlasnik kućnog ljubimca mora obezbijediti tokom svakog dana period kada pas nije vezan lancem ili zatvoren

u boksu kretanje u skladu sa ovom Odlukom u trajanju od minimum sat vremena.

Član 8
Identifikacija pasa iz stava 2 člana 7 vrši se mikročipovima. Psi se identifikuju najkasnije 90 dana od dana

rođenja (pas se čipuje u momentu kada mu se daje i vakcina protiv bjesnila, dakle novorođeni psi se identifikuju do
četvrtog mjeseca a udomljeni psi stariji od četiri mjeseca u roku od 7 do 15 dana od dana udomljavanja).

Troškove identifikacije i registracije kućnog ljubimca snosi vlasnik kućnog ljubimca.
Gubitak životinja (nestanak, prodaja, poklon, uginuće) mora se prijaviti veterinarskoj ambulanti ili veterinarskoj

službi u roku od 14 dana, od dana nastalog događaja.

Član 9
Vlasnik kućnog ljubimca mora da drži kućnog ljubimca na način da ne ugrozi imovinu i integritet drugih ljudi i

životinja i životnu sredinu.

Član 10
Vlasniku, odnosno držaocu kućnog ljubimca zabranjeno je napuštanje kućnog ljubimca.

Član 11
U slučaju da vlasnik kućnog ljubimca posumnja da je životinja oboljela od neke zarazne bolesti, dužan je da o

tome odmah obavijesti nadležnu veterinarsku ambulantu ili organ uprave nadležan za veterinarske poslove i postupi
po njihovom nalogu.

Član 12
Kućni ljubimci se mogu držati u porodičnom stambenom objektu, ograđenom dvorištu porodičnog stambenog

objekta ili u drugom ograđenom otvorenom prostoru, koji mora biti prilagođen veličini psa, uz uslov da ograda
visinom i čvrstoćom obezbjeđuje sigurnost građana, tako da pas ne može izaći van ograđenog prostora.

Dvorište porodičnog stambenog objekta ili drugi otvoreni prostor u kome se drži pas mora se higijenski
održavati u urednom i čistom stanju, iz njega se ne smiju emitovati neprijatni mirisi koji mogu ometati boravak u
susjednom dvorištu ili porodičnom stambenom objektu.

U porodičnom stambenom objektu sa više etažnih vlasnika nije dozvoljeno da se drži kućni ljubimac na
balkonu, terasi ili lođi. Ukoliko kućni ljubimac prilikom izvođenja iz stana uprlja zajedničko stepenište ili druge
zajedničke prostorije vlasnik kućnog ljubimca je dužan da uprljanu površinu očisti i opere, a po potrebi i
dezinfikuje.



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

Nije dozvoljeno bez prethodno pribavljene pisane saglasnosti etažnih vlasnika držati kućnog ljubimca u
zajedničkom dijelu stambenog objekta kao i na zemljištu koje služi za redovnu upotrebu stanara.

Član 13
Izuzetno od stava 1 iz člana 12 pas se može držati i u neograđenom dvorištu porodičnog stambenog objekta ili

drugom neograđenom otvorenom prostoru, vezan lancem, koji klizi na sajli odgovarajuće dužine u skladu sa
veličinom prostora u kojem se pas nalazi i veličinom psa, na način da ne predstavlja ograničenje kretanja za psa i
koji ne ugrožava njegovu dobrobit pod uslovom da nije trajno vezan.

Kućica za psa koja je postavljena u ograđenom/neograđenom dvorištu porodičnog stambenog objekta ili drugom
neograđenom prostoru mora da bude primjerena njegovoj veličini, obezbijedi zaštitu od vremenskih neprilika i da
se higijenski održava u čistom i urednom stanju.

Član 14
Pas koji se smatra opasnim se drži u prostoru, objektu odgovarajuće veličine koji je ograđen i iz kojeg ne može

da pobjegne, sa istaknutim vidljivim upozorenjem "Opasan pas".

Član 15
Vlasnik kućnog ljubimca je dužan da stvori uslove da kućni ljubimac ne ometa komunalni red, utvrđeni kućni

red i javni red i mir građana.
Vlasnik psa koji čestim i dugotrajnim lajanjem ili zavijanjem remeti mir građana dužan je preduzeti

odgovarajuće mjere kako bi se spriječilo dalje uznemiravanje građana ili ukloniti psa.
Vlasnik kućnog ljubimca odgovoran je za život i dobrobit životinje, kao i za štetu koju njegov kućni ljubimac

nanese drugim licima ili životinjama.

Član 16
Kućni ljubimci (psi) se mogu izvoditi na javnim i drugim površinama, osim na javnim zelenim površinama koje

su uređene kao cvijećnjaci, dječijim i sportskim igralištima, kupalištima, grobljima i slično. Pas se izvodi na
povocu i drži na javnim i drugim površinama.

Vlasnik kućnog ljubimca ne može šišati ili četkati pse ili mačke u parkovima i na drugim javnim površinama i
obavezan je ukloniti izmet kućnog ljubimca sa javnih površina.

Vlasnik opasnog psa može izvoditi na javnim površinama samo na povocu, koji odgovara veličini i snazi psa
(najduže 1,5m) sa zaštitnom korpom.

Član 17
Slobodno kretanje pasa je dozvoljeno u sledećim slučajevima:
- kada su u lovištu (lovački psi);
- kada čuvaju stoku na ispaši (pastirski psi);
- kada su na službi (službeni psi sa posebnom namjenom);
- kada su na dresuri (u posebno označenim i određenim prostorima za tu namjenu);
- kada su u posebno određenim prostorima namijenjenim za izvođenje pasa (npr. parkovi za pse), pod nadzorom

vlasnika.

Član 18
Zabranjeno je zbog zdravstveno-higijenskih i drugih razloga uvoditi kućnog ljubimca u objekte u javnoj

upotrebi (trgovačke, ugostiteljske i turističke namjene, objekte za pružanje finansijskih usluga, objekte zdravstvene,
rehabilitacione, socijalne i dječije zaštite, objekte vaspitne i obrazovne namjene i druge slične objekte).

Izuzetno od stava 1 ovog člana, dozvoljeno je uvođenje kućnih ljubimaca samo uz saglasnost odgovornog lica
objekta u javnoj upotrebi.

Član 19
Lica sa invaliditetom mogu koristiti psa pomagača, u skladu sa zakonom kojim se uređuje kretanje lica sa

invaliditetom uz pomoć psa pomagača.

III POSTUPANJE SA IZGUBLJENIM I NAPUŠTENIM KUĆNIM LJUBIMCIMA

Član 20



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 4

Vlasnik izgubljenog kućnog ljubimca, psa dužan je da najkasnije u roku od tri dana nestanak životinje sa
podacima o vremenu i mjestu nestanka, fizičkom opisu i rasi prijavi službi za komunalni i inspekcijski nadzor
Opštine Zeta (u daljem tekstu: posebna služba) u cilju preduzimanja mjera pronalaska i privremenog smještaja.

Ako vlasnik, ne prijavi nestanak psa smatraće se da ga je nedozvoljeno napustio.

Član 21
Nalazač napuštenog ili izgubljenog kućnog ljubimca, a naročito opasnog psa dužan je odmah po nalasku

obavijesti posebnu službu radi preduzimanja mjera zbrinjavanja u cilju zaštite lica i imovine i zaštite dobrobiti
životinje.

Izuzetno od stave 1 ovog člana nalazač izgubljenog ili napuštenog psa može i sam životinji pružiti odgovarajuću
brigu i privremeno životinju smjestiti kod njega i o tome obavijestiti posebnu službu.

Ako se vlasnik životinje utvrdi, nalazač je dužan da psa odmah vrati vlasniku.
Ako se u roku od 14 dana vlasnik pisanom izjavom odrekao vlasništva psa, ili se ne može utvrditi vlasnik

nalazač može udomiti psa.

Član 22
Sakupljanje i transport napuštenih i izgubljenih kućnih ljubimaca na teritoriji Opštine Zeta obavlja privredno

društvo, drugo pravno lice ili preduzetnik kojem je Skupština Opštine Zeta povjerila poslove.

Član 23
Privredno društvo, drugo pravno lice ili preduzetnik kome su povjereni poslovi zbrinjavanja napuštenih i

izgubljenih kućnih ljubimaca dužan je da odmah nakon dobijanja prijave o nestanku ili nalasku psa, postupi po
istoj.

Ako se u roku od 14 dana, od dana privremenog smještaja psa u objektu za privremeni smještaj i objave na
naloge društvenih mreža skloništa ili pansiona ne utvrdi vlasnik psa ili se vlasnik psa pisanom izjavom odrekao psa
ili se sa sigurnošću može utvrditi da je napustio psa za takvog psa se mora obezbijediti zbrinjavanje.

IV ZBRINJAVANJE IZGUBLJENIH I NAPUŠTENIH KUĆNIH LJUBIMACA

Član 24
Radi zaštite lica, imovine i dobrobiti životinja napušteni i izgubljeni psi se zbrinjavaju u privremenom smještaju

(skloništu ili pansionu) za kućne ljubimce.

Član 25
Pansione i skloništa mogu osnivati Opština Zeta, privredno društvo kojem su posebnom odlukom Skupštine

Opštine Zeta (u daljem tekstu: Skupština) povjereni poslovi, odnosno druga pravna lica, preduzetnici na lokacijama
na kojima smještaj životinja neće narušavati javni red i mir.

Objekti za privremeni smještaj kućnih ljubimaca moraju ispunjavati veterinarsko-sanitarne uslove.

Član 26
Poslove zbrinjavanja napuštenih i izgubljenih kućnih ljubimaca i održavanja skloništa ili pansiona obavlja

privredno društvo, drugo pravno lice ili preduzetnik kojem je Skupština povjerila te poslove.
Troškove sakupljanja, prevoženja, zbrinjavanja napuštenih i izgubljenih kućnih ljubimaca čiji je vlasnik poznat,

snosi vlasnik kućnog ljubimca, a u slučaju kada vlasnik nije poznat obezbjeđuju se iz budžeta Opštine.
Programom privremenih objekata planirana je izgradnja skloništa za napuštene životinje (kućne ljubimce), na

teritoriji Opštine Zeta.
Opština Zeta planira da u saradnji sa drugom Opštinom do izgradnje skloništa na teritoriji Opštine riješi to

pitanje.

Član 27
Privredno društvo, drugo pravno lice ili preduzetnik koji upravlja objektima za privremeni smještaj, dužan je da:
- obezbijedi upravljanje skloništem na stručan i profesionalan način;
- donese i primjenjuje kućni red o radu skloništa;
- prima prijave o napuštenim i izgubljenim kućnim ljubimcima;



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 5

- organizuje sakupljanje i pronalaženje izgubljenih i napuštenih kućnih ljubimaca na osnovu zaprimljenih
prijava posebne službe, terenskim obilaskom i prijave građana;

- vodi evidenciju o svakom kućnom ljubimcu koji je primljen u sklonište;
- obezbijedi izolaciju novoprimljenih životinja;
- obezbijedi identifikaciju, registraciju i zdravstvenu zaštitu životinja prilikom prijema i tokom boravka u

skloništu, kontrolu razmnožavanja - strerilizaciju, od strane registrovane veterinarske organizacije;
- donosi program udomljavanja kućnih ljubimaca, sklapa ugovore za svakog udomljenog kućnog ljubimca i o

istom vodi evidenciju;
- obezbjedi životinjama dovoljno kvalitetne vode i hrane i higijenu;
- sarađuje sa nevladinim organizacijama i volonterima koji se brinu o životinjama u skloništu;
- omogućava veterinarskom osoblju sprovođenje mjera zdravstvene zaštite;
- obavještava veterinarsku organizaciju o svakoj sumnji na bolest životinje u skloništu;
- donese i primjenjuje procedure za humano postupanje sa životinjama (hvatanje, prevoz, prijem životinja u

sklonište, ishrana, pranje, čišćenje, i održavanje skloništa i dr);
- obezbijedi redovno izvođenje pasa iz bokseva radi održavanja njihove fizičke kondicije,
- u skloništu mora biti zaposleno lice osposobljeno za brigu o životinjama u skladu sa propisima o zaštiti

dobrobiti životinja.

Član 28
Udomiti se može samo kućni ljubimac za koga je izdata potvrda o zdravstvenom stanju, redovnoj vakcinaciji i

ostalim vidovima zaštite a u cilju zaštite zdravlja i bezbjednosti ljudi i životinja.

Član 29
Ako se napušteni ili izgubljeni kućni ljubimac koji je smješten u sklonište, u roku od trideset dana ne udomi ili

ne zbrine na drugi način sklonište može kućnog ljubimca nakon sprovedene identifikacije i odgovarajuće mjere
kontrole razmnožavanja vratiti na prvobitnu lokaciju.

Član 30
Ukoliko vlasnik kućnog ljubimca ne može ili više ne želi držati kućnog ljubimca dužan je uz izjavu da se odriče

vlasništva, kućnog ljubimca predati u objektu za privremeni smještaj i snositi troškove zbrinjavanja do njegovog
udomljavanja.

V KONTROLA RAZMNOŽAVANJA

Član 31
Vlasnik kućnog ljubimca dužan je da kontroliše razmnožavanje kućnog ljubimca.

Član 32
Načini kontrole razmnožavanja kućnih ljubimaca su: preventivno djelovanje (fizička izolacija ženki u periodu

parenja), sterilizacija i kastracije.
Na teritoriji Opštine Zeta sprovodi se sterilizacija kao obavezan način kontrole razmnožavanja izgubljenih i

napuštenih pasa.
Izuzetno od prethodnog stava ovog člana, veterinar može donijeti odluku da ne izvrši sterilizaciju u slučaju kada

je ugroženo zdravlje ili dobrobit psa.
Vlasnik je dužan da brine o mladunčadima kućnog ljubimca, a u slučajevima kada ne želi ili nije u

mogućnostima da brine o njima, dužan je da ih preda sa majkom ili da ih čuva do njihovih navršenih dva mjeseca i
da snosi troškove njihovog zbrinjavanja do udomljavanja.

Član 33
Finansijska sredstva za kontrolu razmnožavanja pasa obezbjeđuju se iz budžeta Opštine Zeta, na teret vlasnika

kućnog ljubimca, a mogu se obezbijediti iz donacija i sredstava međunarodnih i drugih organizacija.

VI NADZOR

Član 34



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 6

Nadzor nad sprovođenjem ove odluke vrši organ lokalne uprave nadležan za komunalne poslove.
Inspekcijski i komunalni nadzor nad sprovođenjem ove odluke vrši posebna služba.

VII KAZNENE ODREDBE

Član 35
Novčanom kaznom u iznosu od 150 eura do 3.000 eura kazniće se za prekršaj pravno lice - vlasnik kućnog

ljubimca, ako:
- se prema kućnom ljubimcu ponaša suprotno članu 7;
- napusti kućnog ljubimca (član 10);
- posumnja da je životinja oboljela od neke zarazne bolesti i o tome odmah ne obavijesti nadležnu veterinarsku

ambulantu ili veterinarsku inspekciju i postupi po njihovom nalogu (član 11);
- ne drži psa u ograđenom dvorištu porodičnog stambenog objekta ili u drugom ograđenom otvorenom prostoru,

koji nije prilagođen veličini psa, tako da pas može izaći van ograđenog prostora, jer ograda visinom i
čvrstoćom ne obezbjeđuje sigurnost građana (član 12);

- u neograđenom dvorištu ili u drugom neograđenom otvorenom prostoru drži psa vezanog lancem, koji klizi na
sajli, koja nije odgovarajuće dužine i nije u skladu sa veličinom prostora u kojem se pas nalazi i veličinom
psa, na način da predstavlja ograničenje kretanja za psa i ugrožava njegovu dobrobit ako je trajno vezan (član
13 stav 1);

- na vidnom mjestu ne postavi oznaku koja upozorava na opasnog psa (član 14 stav 2);
- držanjem kućnog ljubimca narušava komunalni red, javni red i mir građana (član 15);
Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se odgovorno lice u pravnom licu, koje je vlasnik kućnog ljubimca,

novčanom kaznom u iznosu od 100 eura do 1.000 eura.
Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se preduzetnik - vlasnik kućnog ljubimca novčanom kaznom od 100

eura do 1.500 eura.
Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se fizičko lice - vlasnik kućnog ljubimca novčanom kaznom od 100

eura do 1.000 eura.

Član 36
Novčanom kaznom u iznosu od 100 eura do 1.000 eura kazniće se za prekršaj fizičko lice - vlasnik, ako:
- izvodi opasnog psa na javnu površinu suprotno članu 16 (član 16 stav 2);
- u stambenim objektima sa više etažnih vlasnika drži psa, mačke ili drugog kućnog ljubimca na balkonu, terasi

ili lođi, (član 9 stav 1);
- drži kućne ljubimce u stambenim objektima sa više etažnih vlasnika na terasi, balkonu i lođi, kao i na zemljištu

koje služi za redovnu upotrebu objekta, bez prethodno pribavljene saglasnosti etažnih vlasnika (član 12 stav
3);

- izvodi psa na nedozvoljenim javnim površinama i obavlja sređivanje pasa u parkovima i drugim javnim
površinama (član 16);

- ako uvodi kućnog ljubimca u objekte u javnoj upotrebi (trgovačke, ugostiteljske i turističke namjene, objekte
za pružanje finansijskih usluga, objekte zdravstvene, rehabilitacione, socijalne i dječije zaštite, objekte
vaspitne i obrazovne namjene i druge slične objekte), bez saglasnosti odgovornog lica ili vlasnika objekta
(član 18);

Novčanom kaznom u iznosu od 50 eura do 1000 eura kazniće se za prekršaj fizičko lice - vlasnik, ako: ne ukloni
izmet kućnog ljubimca sa javnih površina (član 16).

U slučaju nelegalne prodaje kućnih ljubimaca i njihovog razmnožavanja kazniće se kaznom od 1000 do 3000
eura.

Član 37
Novčanom kaznom u iznosu od 150 eura do 3.000 kazniće se za prekršaj privredno društvo ili drugo pravno lice

koje vrši poslove zbrinjavanja napuštenih i izgubljenih kućnih ljubimaca i održavanje skloništa za njihovo
zbrinjavanje, ako:

- nakon dobijanja prijave ne postupi po istoj (član 26);
- ne obezbijedi smještaj napuštenog psa nakon isteka roka od 14 dana od dana objave (član 23);
- ne donese i ne primjenjuje kućni red o radu skloništa (član 27 stav 1 alineja 3);



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 7

- ne obezbijedi izolaciju novoprimljenih životinja (član 24 stav 1 alineja 5);
- ne obezbijedi identifikaciju, registraciju i zdravstvenu zaštitu životinja, kontrolu razmnožavanja (član 24 stav 1

alineja 7);
- donosi program udomljavanja kućnih ljubimaca, sklapa ugovore za svakog udomljenog kućnog ljubimca i o

istom vodi evidenciju (član 24 stav 1 alineja 8);
- ne obezbijedi dovoljno hrane, vode i higijenski tretman tokom privremenog ulaska i boravka u skloništu (član

24 stav 1 alineja 9);
- ne sarađuje sa nevladinim organizacijama i volonterima koji se brinu o životinjama u skloništu (član 24 stav 1

alineja 11);
- ne omogućava veterinarskom osoblju sprovođenje mjera zdravstvene zaštite (član 24 stav 1 alineja 12);
- ne obavještava veterinarsku organizaciju o svakoj sumnji na bolest životinja u skloništu (član 24 stav 1 alineja

13).
Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se odgovorno lice u pravnom licu, zaposleno kod privrednog društva

ili drugog pravnog lica, koje vrši poslove zbrinjavanja napuštenih i izgubljenih kućnih ljubimaca i održavanje
skloništa za njihovo zbrinjavanje, novčanom kaznom u iznosu od 100 eura do 1.000 eura.

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se preduzetnik koji vrši poslove zbrinjavanja napuštenih i izgubljenih
kućnih ljubimaca i održavanje skloništa za njihovo zbrinjavanje, novčanom kaznom od 100 eura do 1.500 eura.

VIII PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 38
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski

propisi".
Broj: D 32-016/24-209
Anovi, 12.11.2024.

Skupština opštine Zeta
Predsjednik Skupštine,
Nebojša Domazetović, s.r.


